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Są dzieci,
które szukają rodziny

Po¿ar w centrum miasta
28 lutego,  o godz.
11.40,  stra¿ po¿arna
zosta³a
poinformowana,
¿e w centrum Gryfic,
przy ul. Wojska
Polskiego, pali siê
poddasze budynku
mieszkalnego.  str. 3

W dniu 26 lutego br. w Wici-
micach nieustalony sprawca
poprzez wypchnięcie okna a
następnie wybicie szyby w
drzwiach dokonał włamania do
kościoła, skąd skradł wzmac-
niacz wartości 300zł na szkodę
plebani w Wicimicach.

W³ama³
siê do
koœcio³a

str. 8
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W czytelni dziecięcej Biblioteki
Publicznej im. Marii z Czartoryskich
Wirtemberskiej przez dwa tygodnie
dwadzieścioro dzieci bawiło się “w
Indian”. Poprzez zabawę poznawały
kulturę i życie Indian Północnoame-
rykańskich. W programie, między
innymi, było spotkanie z Indianinem
z Rogowa, panem Mieczysławem
Gonczewskim. Podziw wzbudził
wspaniały strój, w którym przybył
nasz gość i mnóstwo akcesoriów
indiańskich: fajka pokoju, łuk, koł-
czan, toporki, tarcze wojownicze,
totemy, talizmany i wiele innych.
Dzieci wysłuchały ciekawej opowie-
ści o zgodnym z naturą życiu Indian.
Na podstawie losów Indianina Te-
hawanka, bohatera książki Krystyny
i Alfreda Szklarskich “Złoto gór
czarnych”, poznały szlachetne ce-
chy Indian: braterstwo, god-
ność,wytrwałość, siłę w pokonywa-
niu trudów. Zaznajomiły się z wierze-
niami, obyczajami, legendami Indian
Ameryki Północnej. Wzorem miesz-
kańców Wysokich Równin zbudo-
wały okazałe tipi, w którym odbywa-
ły się narady. Do polowania na bizo-
ny przygotowały się ćwicząc strze-

lanie z łuku. Pod-
czas próby mil-
czenia uczyły się
p o d c h o d z i ć
zwierzynę. Po-
znały znaki języ-
ka migowego
C z i p e w e j ó w .
Podczas co-
dziennych zajęć
dzieci wykonały
piękne pióropu-
sze, dzidy,
ozdobne talizma-
ny. Każde spo-
tkanie rozpoczy-
nało się odtań-
czeniem tańca w
rytm bijącego
serca. Prawdziwą
frajdą była wy-
cieczka do “Wio-
ski Indiańskiej”
w Zieleniewie,
pełna wspania-
łych atrakcji.
“Młodzi Indianie” mogli przejechać
się na koniu lub kucyku, przy ogni-
sku tańczono indiańskie tańce. W
ostatnim dniu “Ferii w Pałacu” zor-

W dniu 23.02.05r. (środa) o godz.
19:00 odbył się Pokaz  Tańca Towa-
rzyskiego Zorganizowany przez
Szkołę Tańca Towarzyskiego
“ISKRA” w Trzebiatowskim Domu
Kultury.

Wystąpili tancerze ze Świdwina i
Łobza , mogliśmy podziwiać Pary :

Kasia Jankowska i Ariel Sławiń-
ski Para BENIAMIN,

Asia Prędota i Karol Radomski
Para CHMPION Mistrzowie Ligi
Tanecznej,

Honorata Janas i Mateusz Bro-
dzik  Para DOMINAT Mistrzowie
Ligi Tanecznej,

Patrycja Kuzio i Maciej Kurow-
ski Para DOMINAT Mistrzowie Ligi
Tanecznej,

i Duety:
Kasia Opozda i Kasia Laszko-

wicz Duet DOMINAT Mistrzynie
Ligi Tanecznej,

W godzinnym programie mogli-
śmy podziwiać pary i duety w tań-
cach Latynoamerykańskich i Stan-
dardowych oraz Disco.

Będziemy co raz częściej gościć
na parkietach w Trzebiatowie, gdyż
powstała Filia Szkoły. Dzieci, mło-
dzież oraz dorośli mogą poszerzyć

“ISKRA”  - pokaz  Tańca Towarzyskiego
swoje horyzonty o lekcje tańca w
Szkole “ISKRA” ZAPRASZAMY
DO TECHNIKUM W KAŻDĄ ŚRO-
DĘ O GODZ.16:45.

Kolejny pokaz odbędzie się w
czerwcu już dziś serdecznie ZA-
PRASZAMY!!!

WSTĘP WOLNY
DLA WIDZÓW.

ganizowaliśmy zabawę pełną kon-
kursów nawiązujących do życia In-
dian. Uczestnicy z wielkim żalem
żegnali się ze swoim tipi, ale wiedzie-

li, że wiedza zdobyta podczas wspól-
nych indiańskich spotkań pozosta-
nie im na zawsze.S. Barwikowska

     TOK

“Ferie w Pałacu” dobiegły końca
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Z okazji Dnia Kobiet Zarząd Koła Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej
i Byłych Więźniów Politycznych w Gryficach uprzejmie zaprasza w dniu 8
marca br. członkinie – kombatantki na spotkanie, które odbędzie się w Gry-
fickim Domu Kultury o godz. 10.00.

Z kombatanckim pozdrowieniem
Prezes Zarządu Koła ZKRP i BWP
Bernard Byczkiewicz

Dzieñ kobiet

Maj¹ce siê odbyæ w dniu dzisiejszym IV Biegi Sztafetowe
o puchar prezesa Szczeciñskiej Fundacji Talent – Promocja –
Postêp zosta³y odwo³ane ze wzglêdu na z³e warunki pogodowe.

Organizatorzy mając przede wszystkim na uwadze dobro dzieci – uczest-
ników biegów – przełożyli imprezę na innych termin. Prawdopodobnie zawody
odbędą się w maju. O szczegółowym terminie będziemy Czytelników informo-
wać na łamach naszego tygodnika.          (red.)

Biegi odwo³ane

W dniu 12 marca br. w czytelni Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Gryficach przy ul. Wojska Polskiego 23
odbêdzie siê sympozjum „60 lat szkolnictwa w powiecie
gryfickim (1945-2005).

9.00 – okolicznościowa Msza Św. w kościele pw. WNMP w Gryficach.
  Księża celebransi – byli uczniowie gryfickich szkół.
  Homilia – ks. dziekan Jerzy Sosna.

10.30 – powitanie zebranych, słowo wstępne, wręczenie upominków
  pionierom oświaty powiatu gryfickiego

11.00 – dr Jan Macholak (wicedyrektor Archiwum P. w Szczecinie),
 60 lat polskiej obecności na Pomorzu Zachodnim

11.30 – dr Antoni Cieśliński, Pionierskie lata oświaty gryfickiej 1945-1950
12.00 – mgr Zenon Wyrwiński, Pół wieku szkolnictwa zawodowego

  w powiecie gryfickim
12.20 – przerwa w obradach w trakcie której nastąpi otwarcie i zwiedzanie

 wystawy dokumentów szkolnych z lat 1945-2005
13.05 – przemiany oświatowe w gminach powiatu gryfickiego po roku 1989

 (wystąpienia dyrektorów szkół)
13.40 – wspomnienia i refleksje z lat, które minęły nauczycielom i uczniom
14.30 – zakończenie sympozjum.

60 lat
szkolnictwa W chwili dojazdu straży pożar-

nej widoczne były kłęby dymu wy-
dobywające z pod konstrukcji da-
chowej budynku. Na podstawie
przeprowadzonego rozpoznania
ustalono, że pożarem objęta jest
część poddasza budynku  nad
mieszkaniem zaadoptowanym  ze
strychu. Ogień rozprzestrzeniał się
szybko na pozostałą część podda-
sza stwarzając zagrożenie dla całego
budynku oraz przyległych budyn-
ków mieszkalnych zwartej zabudo-
wy. Występowało bardzo duże za-
dymienie, a poruszanie się ratowni-
ków w aparatach oddechowych
utrudniały wąskie przejścia pomię-
dzy drewnianymi  elementami kon-
strukcji dachowej i wysoka tempera-
tura. Paliła się drewniana konstrukcja
dachowa oraz palne elementy izolacji
stropu wykonane ze styropianu oraz
trocin. Z pomieszczeń bezpośrednio

zagrożonych ewakuowano miesz-
kańców. Dzięki profesjonalnie pro-
wadzonym  działaniom i  poświęceniu
ratowników pożar zlokalizowano
bardzo szybko nie dopuszczając do
rozprzestrzenienia do pomieszczeń
mieszkalnych i poddasze przyległe-
go budynku mieszkalnego oraz na ze-
wnętrzną powierzchnię konstrukcji
dachowej. Przeprowadzone oględzi-
ny pogorzeliska wskazują, że  przy-
czyną powstania pożaru mogły być
nieszczelności przewodu kominowe-
go. Ostateczną przyczynę powstania
pożaru ustala policja. Na miejsce
pożaru przybył burmistrz Gryfic oraz
prezes TBS Gryfice, którzy zadbali o
zabezpieczenie zastępczych lokali
mieszkalnych  dla lokatorów dwóch
mieszkań. W działaniach ratowni-
czych udział brały 4 zastępy z PSP
Gryfice , zastęp z OSP Gryfice oraz
zastęp OSP Niechorze.             (PSP)

Po¿ar
w centrum miasta

28 lutego,  o godz.  11.40,  stra¿ po¿arna zosta³a
poinformowana, ¿e w centrum Gryfic, przy ul. Wojska
Polskiego, pali siê poddasze budynku mieszkalnego.
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Minister Gospodarki i Pracy w
piśmie z 23 lutego br. zwrócił się
do Ministra Finansów o podjęcie
decyzji o zaniechaniu poboru po-
datku od przyznanych bezrobot-
nym środków na podjecie działal-
ności gospodarczej. – W ciągu 2
– 3 tygodni Ministerstwo Finan-
sów opublikuje odpowiednie roz-
porządzenie dotyczące zaniecha-
nia poboru podatku od tego
wsparcia – podkreślił wicemini-
ster Kulpa. – Sytuacja została
szybko wyjaśniona, a dobrą stro-
ną powstałego problemu stało się
szerokie poinformowanie bezro-
botnych o tego rodzaju wsparciu
– dodał Piotr Kulpa.

Nowy instrument aktywizacji
bezrobotnych - polegający na
możliwość przyznawania im
przez Powiatowe Urzędy Pracy (z
Funduszu Pracy) środków na sfi-
nansowanie kosztów podjęcia

2005.03.01.

Dotacje nie zostan¹
opodatkowane

działalności gospodarczej wpro-
wadzony został ustawą z dnia 20
kwietnia 2004 r. o promocji za-
trudnienia i instytucjach rynku
pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001),
która weszła w życie 1 czerwca
2004 r.

Przyznane bezrobotnym środ-
ki na podjęcie działalności gospo-
darczej nie mogą jednak przekro-
czyć 500 proc. przeciętnego wy-
nagrodzenia, a w przypadku po-
dejmowania tej działalności w ra-
mach spółdzielni socjalnej 300
proc. przeciętnego wynagrodze-
nia lub 200 proc. tego wynagro-
dzenia dla bezrobotnego przystę-
pującego do istniejącej spółdziel-
ni socjalnej. Natomiast wyso-
kość refundowanych kosztów
pomocy prawnej, konsultacji i
doradztwa - nie może przekro-
czyć 100 proc. przeciętnego wy-
nagrodzenia. (red.)

- Zapewniam, ¿e wszystkie osoby, które otrzyma³y dotacje
dla bezrobotnych na podjêcie dzia³alnoœci gospodarczej, nie
bêd¹ musia³y p³aciæ z tego tytu³u podatku – powiedzia³
Piotr Kulpa, podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki
i Pracy podczas briefingu prasowego, który odby³ siê 1
marca br. w siedzibie ministerstwa.

Amazonko
Nie jesteœ sama

Wszystkie panie amazonki
zapraszamy na spotkania.
W każdą trzecią środę miesiąca
do restauracji Duet w Gryficach
o godz. 17.00
Koło amazonek w Gryficach

Maria Najdowska

REKLAMA
W GAZECIE
91 39 73 730

Do Przeglądu Prac Zespołów
Plastycznych Dzieci i Młodzieży
zgłosiły się trzy zespoły plastyczne:
z Gimnazjum Nr 2 w Gryficach (opie-
kun Małgorzata Ślusarczyk), zespół
ze Szkoły Podstawowej w Trzygło-
wie (opiekun Marek Prociak), kółko
plastyczne z Gryfickiego Domu Kul-
tury (opiekun Halina Pokorska).
Jury wyróżniło wszystkie koła przy-
znając jednocześnie wyróżnienia in-
dywidualne osobom z poszczegól-
nych szkół za wybrane prace: Gim-
nazjum Nr 2 w Gryficach – Ewelina
Domagalska, Karolina Szewczuk,
Szkoła Podstawowa w Trzygłowie –
Jarosław Jasik, Gryficki Dom Kultu-
ry – Joanna Kmiecik, Joanna Sokół,

Anna Pakuła, Magdalena Węckow-
ska, Paulina Ładyńska, Paulina Po-
lanowska. Prace wyżej wymienio-
nych uczestników zakwalifikowane
zostały do przeglądu wojewódzkie-
go w Szczecinie, który odbędzie się
w dniach 28.04. – 25.05.br.

W ramach rejonowych eliminacji
Przeglądu Prac Plastyków Nieprofe-
sjonalnych zgłosiły się trzy osoby –
Bożena Dzieża z Cerkwicy, Małgorza-
ta Grzybowiska oraz Waldemar Se-
niuta. Jury wyróżniło autorów prac
kwalifikując je jednocześnie do woje-
wódzkiej wystawy Prac Plastyków
Nieprofesjonalnych w Kołobrzegu.
Wernisaż odbędzie się w dniu 8 marca
br. w kołobrzeskiej Galerii.        (s)

Nagrodzono
plastyków
W Gryfickim Domu Kultury w ramach rejonowych eliminacji
Przegl¹du Prac Zespo³ów Plastycznych Dzieci i M³odzie¿y
oraz Przegl¹du Prac Plastyków Nieprofesjonalnych
laureatom wrêczono nagrody ufundowane przez GDK oraz
wyró¿nienia.



Str. 5Z ¯YCIA POWIATUgazeta gryficka 4.03.2005 r.

MAMAMAMAMATERIA£TERIA£TERIA£TERIA£TERIA£YYYYY
BUDOWLANEBUDOWLANEBUDOWLANEBUDOWLANEBUDOWLANE

Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.
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Blachodachówka
od 23,98 zł / m kw. brutto

Dachówka cementowa
od 21,65 zł / m kw. brutto

SUPOREX 24
od 4,80 zł / szt. brutto

P R O M O C J AP R O M O C J AP R O M O C J AP R O M O C J AP R O M O C J A
KABINA półokrągła ROMA 80 szklana
+ BRODZIK Polimat Roma 80
+STELAŻ + OBUDOWA BRO-
DZIKA tylko 1029,00 zł/szt.
KABINA półokrągła ROMA 90 szklana
+ BRODZIK Polimat Roma 90
+STELAŻ + OBUDOWA BRO-
DZIKA tylko 1099,00 zł/szt.
Promocja trwa do odwołania lub wyczerpania
zapasów magazynowych.

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby,  lakiery, narzędzia

Tel. 0 94 363 20 80
Wysoki rabat = dobra cena!

Tel/fax  094 363 30 89

„Odrobina dobra,
okazana drugiemu
człowiekowi, lepsza
 jest niż cała miłość
do ludzkości”

   Richard Dehmel

Pragniemy złożyć
serdeczne podziękowa-
nia Strażakom, którzy w
dniu 28 lutego, ofiarnie
nieśli pomoc w ratowa-
niu budynku, przy ulicy
Wojska Polskiego, oraz
wszystkim ludziom do-
brej woli którzy zaofero-
wali nam pomoc w tych
trudnych chwilach.

Mieszkańcy budynku

W dniu 27 lutego br. o godz. 9.30
na ul. Kościuszki w Gryficach przed
sklepem Netto z otwartego samo-
chodu dokonano kradzieży doku-
mentów oraz panela do radioodtwa-
rzacza wartości 400zł. Sprawca Bog-
dan R (52l) mieszkaniec Gryfic został
tymczasowo aresztowany.

Po zakończeniu szkolenia i zda-
niu egzaminu kursantom wydawane
są zaświadczenia ukończenia kursu
z certyfikatem UE, honorowane we
wszystkich krajach unijnych, nie-
zbędne przy podejmowaniu pracy w
krajach członkowskich.

Polski Czerwony Krzyż otrzymał
Europejski Certyfikat Pierwszej Po-
mocy i Logo Unii Europejskiej nada-
ny przez Europejskie Referencyjne
Centrum Pierwszej Pomocy z siedzi-
bą w Brukseli i aktualnie posiada

wykwalifikowaną kadrę instrukto-
rów pierwszej pomocy z certyfika-
tem UE.
Koszt przeszkolenia jednej
osoby wynosi:

- dorośli 120zł
- młodzież 50zł
- młodzież zrzeszona w PCK 40zł
Zainteresowane osoby prosimy

o zgłaszanie się w siedzibie Zarządu
Rejonowego PCK w Gryficach, Plac
Zwycięstwa 37 (gmach Urzędu), II
piętro, pok. 207, tel. 384 68 24

Polski Czerwony Krzy¿ organizuje

Kurs pierwszej
pomocy
Uprzejmie informuje, i¿ organizuje kursy z zakresu udzielania
pierwszej pomocy zgodnie ze standardami Unii Europejskiej
(Podstawowy Kurs Udzielania Pierwszej Pomocy dla
m³odzie¿y, nauczycieli, OSP, pracowników firm turystycznych,
ochroniarskich, kierowców i innych zawodów).

Każda szkoła, która wyraziła
chęć brania udziału w tym programie
otrzymała pakiet badawczy wartości
ok. 6000zł i szczegółowe opisy do
wymaganych doświadczeń, badań
wody i gleby, które będą przeprowa-
dzane samodzielnie przez uczniów
już pod koniec kwietnia lub na po-
czątku maja tego roku.

Projekt polega na systematycz-
nym przeprowadzaniu badań wody
i gleby nie tylko pod względem che-
micznym, ale i biologicznym – co jest
ogromnym wyzwaniem. W zamian
za pakiet badawczy (który po za-
kończeniu staje się własnością
szkoły) osoba prowadząca projekt -
w Gryfickim Gimnazjum podjęła się
tego nauczycielka biologii Pani
Urszula Krzeczkowska -  musi raz na
kwartał  zdać  protokół dotyczący
podjętych działań. Realizacja roz-
poczęła się 02.11.2004 r. i będzie
trwać dwa lata.

Główne założenia tego przed-
sięwzięcia na skalę województwa
to:

- popularyzacja wyników
uzyskanych w trakcie realizacji w
środowiskach lokalnych,

- zapoznanie uczniów ze spo-
sobami badania, przekazanie kom-

pleksowej wiedzy dotyczącej para-
metrów środowiska naturalnego,
zagrożeń dla środowiska, przyczyn
ich występowania, wpływu na śro-
dowisko oraz sposobów ich usu-
wania,

- stworzenie bazy dydaktycz-
nej do ciągłego, systematycznego i
praktycznego nauczania ekologii,

- doskonalenie kadry nauczy-
cielskiej.

Na zakończenie najprężniej dzia-
łające szkoły biorące udział w pro-
gramie otrzymają dodatkowe na-
grody.                      rŻwirek

SZKO£A W SIECI
Gimnazjum Nr 2 jako jedyne w Gryficach zg³osi³o swój
udzia³ do projektu „Szkolna Sieæ Monitoringu Parametru
Œrodowiska w Województwie Zachodniopomorskim” z
intencji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Œrodowiska
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Ukradł
dokumenty

997

Niezwykle uroczyście przebie-
gało zakończenie ferii zimowych w
Świeszewie. Przygotowano bogaty
program artystyczny, na który skła-
dała się mini lista przebojów. Jako
pierwszy wystąpił zespół w składzie:
Justyna Mażul, Justyna Dziągwa,
Ania Kurczak. Następnie Natalia Ra-
wicz zaprezentowała utwór Manda-
ryny a Jarek Rosikoń często nuconą
piosenkę „Czarne oczy”. Ostatnią
uczestniczką mini listy przebojów
była siedmioletnia Natalia Grzybow-
ska, która wcieliła się w osobę Dody

p r e z e n t u j ą c
utwór pt. „Dża-
ga”. W drugiej
części artystycz-
nej zaproszeni
goście jak i licz-
nie zgromadzeni
na widowni obej-
rzeli przedsta-
wienie teatralne
pt. „Sąd nad pa-
pierosem”. Na
zakończenie zło-
żono serdeczne
podziękowania
za zorganizowa-
nie ferii zimo-
wych burmi-
strzowi Gryfic
A n d r z e j o w i
Szczygłowi, dy-
rektor Gryfickie-

go Domu Kultury Róży Szuster oraz
pracownikom. Teresie Błaszczyk po-
dziękowano za zakup napojów i sło-
dyczy, panu Janowi Sprinterowi, pa-
niom Gąsior i Radzie Sołeckiej za za-
pewnienie sprawnej organizacji ferii,
które były zarówno ciekawe, wesołe
jak i bezpieczne. Nie zapomniano tak-
że o strażakach z jednostki ze Świe-
szewa, dzięki którym odbywały się
ogniska i przejażdżki samochodem
strażackim. Szczególne podziękowa-
nia złożono mamom czuwającym nad
bezpieczeństwem dzieci.   (s)

Marzymy, aby takie ferie
powtórzyły się za rok
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W ramach realizacji programu
akcji “bezpieczne ferie” zorganizowa-
nej przez Gryficki Dom Kultury stra-
żacy – ratownicy z Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej KPPSP zaprezento-
wali dzieciom samochód pożarniczy
ze sprzętem do prowadzenia akcji
ratownictwa technicznego oraz za-
fundowali im przejażdżkę tym pojaz-
dem. W tym samym czasie prezento-
wany  był samochód pożarniczy ze
sprzętem gaśniczym z Nadleśnictwa
Gryfice . W drugiej części spotkania
na  świetlicy OSP Zastępca Komen-
danta Powiatowego asp. sztab. Jan
Lenard wspólnie ze Specjalistą Służ-
by Leśnej Piotrem Zemełką przepro-

Ferie ze strażakami
i leśnikiem

wadzili pogadankę na temat bezpiecz-
nych zachowań w domu , szkole i w
lesie wskazując na piękno przyrody
naszego regionu. W imieniu Nadle-
śniczego Nadleśnictwa Gryfice Pana
Włodzimierza Mańkowskiego orga-
nizatorowi spotkania przekazano
piękne ,bogato ilustrowane broszury
, które stanowić będą nagrody dla
dzieci uczestniczących w mającym
się odbyć konkursie rysunkowym .
Druh Marek Framuz zapowiedział ,że
cykl spotkań zakończy wspólny ku-
lig ,w ramach którego przewidziane
jest ognisko i pieczenie kiełbasek . In-
formację tą dzieci przyjęły z owacją i
żalem , że ferie są tak krótkie .    J.L.

Na zaproszenie Prezesa OSP Dh. Marka Farmuza oraz  30-to
osobowej grupy dzieci z Oœciêcina w dniu 23 lutego o
godzinie 11;00 do miejscowoœci tej przyjechali stra¿acy z
Komendy Powiatowej Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w
Gryficach oraz przedstawiciel  Nadleœnictwa Gryfice.

W warsztatach uczestniczyło
siedem osób. Młodzież poznała ro-
dzaje kamer, jakie stosowane są
współcześnie w technice wideo (do
dyspozycji mieliśmy trzy kamery
pracujące w formatach VHS , VHS C
i cyfrowa MDV),  wykonywała
własne ujęcia, z nauką realizacji
prostych czynności takich jak: re-
gulacja ostrości, obsługa ZOOM,
czas naświetlania, efekty wideo,
ustawienie światła.

Uczestnicy warsztatów wyko-
nali scenografię do studia telewi-
zyjnego, w którego scenerii prze-
prowadzili wywiady ze znanymi
sportowcami (w te role  wcielili się
sami), zrealizowali własne teledy-
ski a także program telewizyjny “
randka w ciemno ”. Dzięki warsz-
tatom  poznali  różne rodzaje mi-
krofonów stosowanych w techni-
ce wideo. Uczyli się podkładania

Warsztaty
wideo

swojego głosu pod wypowiedź
innej osoby (dubing), a także wy-
konania prostych efektów dźwię-
kowych, takich jak szum wiatru,
czy odgłosy padającego deszczu.

Młodzi filmowcy nagrali także
film “ napad na supermarket ”.Ca-
łość materiału filmowego nagra-
nego podczas warsztatów, zastała
zmontowana i nagrana na płyty
DVD. Każdy z uczestników zajęć
otrzymał płytę z wykonanym
przez siebie filmem. Warto zazna-
czyć, że zajęcia były bardzo inte-
resujące, prowadzone w sympa-
tycznej i wesołej formie, do czego
przyczynili się sami uczestnicy, a
ich  zapał przeszedł oczekiwania
prowadzącego Pana Krzysztofa
Zbytniewskiego, absolwenta
Warszawskiego Studium Technik
Inscenizacyjnych Teatru , Filmu i
Telewizji.       KZ

W drugim tygodniu ferii, w sali widowiskowej Domu Kultury,
odbywa³y siê zajêcia, których celem by³o zapoznanie
m³odzie¿y z technik¹ wideo.

Ten tydzień był pierwszym tygo-
dniem po feriach, w którym ucznio-
wie z pięciu województw (w tym za-
chodniopomorskie) poszli do szko-
ły, tym samym rozpoczynając drugi
semestr roku szkolnego 2004/2005.
Dla uczniów klas szóstych szkoły
podstawowej, trzecich gimnazjal-
nych i klas maturalnych to ostatni
semestr w szkołach do których przez
lata uczęszczali. Szóstoklasistów i
trzeciogimnazjalistów czekają testy
kompetencji, które umożliwiają lep-

szy start do wybranych szkół wy-
ższych a także sprawdzają wiedzę
którą uczniowie zdobyli poprzez lata
nauki w szkołach; licealiści przygo-
towują się do zdania egzaminu doj-
rzałości czyli matury.

Wszystkim, którzy starają się o
jak najlepsze wyniki w nauce i tym
którzy troszkę mniej o to zabiegają,
a także nauczycielom życzymy po-
wodzenia i trzymamy kciuki za
wszystkich egzaminowiczów i kon-
kursowiczów.       rZWIREK

JUŻ PO FERIACH
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W Szkole Podstawowej w Prusi-
nowie w pierwszym dniu nauki po
feryjnej przerwie odbył się turniej
rycerski, w którym udział wzięła dru-
żyna z miejscowej szkoły oraz druży-
na z Gimnazjum w Świerznie. Witając
wszystkich przybyłych, dyrektor
szkoły Małgorzata Krawczyń dzię-
kowała Justynie Białkowskiej – Fe-
dak oraz Marioli Niewiadomskiej za
zorganizowa-
nie turnieju.
Konkurs zor-
ganizowany
w takiej for-
mie to jedno-
cześnie do-
bra zabawa
dla uczniów, z
drugiej zaś
strony na-
uka. Już klasy
młodsze siedzące na widowni obej-
rzeć mogli i zapoznać się z dawnymi
tradycjami, dziejami Polski. Jak na-
zwa wskazuje turniej obejmował te-
matykę rycerstwa. Obejrzano poje-
dynek Zbyszka z Rotgierem opisany
przez Henryka Sienkiewicza w po-
wieści „Krzyżacy”. Ponadto zawod-
nicy odpowiedzieć musieli na szereg
trudnych pytań, rozwiązując test
wielokrotnego wyboru, jak również.

Dodatkowo przeczytać musieli wie-
le publikacji oraz tekstów źródło-
wych, by poradzić sobie z dalszymi
konkurencjami. Odbył się pokaz
szermierki w wykonaniu uczennic
sekcji Gimnazjum ze Świerzna z sek-
cji szermierczej Marianny Stefań-
skiej i Klaudii Kluczka. Prowadzący
jak i jury wystąpili w strojach wypo-
życzonych z Teatru Polskiego w

Szczecinie.
Organiza-
torzy skła-
dają ser-
deczne po-
dziękowa-
nia dla pani
Ilony Gita-
lewicz oraz
r o d z i c o m
u c z n i ó w
klas VI

Szkoły Podstawowej w Prusinowie i
kl. IIc Gimnazjum w Świerznie za
pomoc w zorganizowaniu imprezy.
Oprócz tych atrakcji zaplanowany
było wiele innych, ale ze względu na
warunki pogodowe nie odbyły się.
Przed kadrą nauczycielską oraz
uczniami jeszcze wiele innych im-
prez. Wierzymy, że dzięki entuzja-
zmowi i zaangażowaniu zaskoczą
nas jeszcze nie raz.        (s)

Turniej rycerski

Z całą pewnością można stwierdzić, że występujące kapele zostały do-
brze przyjęte i podobały się przybyłej na Rockowisko młodzieży a z jedną z
nich tj. z WEST SIDE udało się przeprowadzić mały wywiad dotyczący
wrażeń po koncercie.
GAZETA GRYFICKA: Czy uważacie, że dzisiejszy koncert był udany?
MARIUSZ KOZAK: Tak.
MONIKA ZARĘBA: Tak, tak, tak!
MK: Ludzie dopisali, frekwencja dopisała.
MZ: Frekwencja. Bardzo fajnie, w ogóle bardzo dziękujemy wszystkim za
dobrą zabawę.
GG: Czy publiczność przybyła na koncert, spełniła wasze oczekiwania?
MZ: Jak najbardziej i jeszcze uhuhu do przodu.
MK: Jasne, zawsze spełnia, jak co roku.
GG: Czy lubicie występować w GDK?
MZ: Tak.
MK: Tak. Lubimy, czemu nie? Miejsce jak każde.
MZ: Lubimy tu grać.
MK: Kochamy!
MZ: Tak, kochamy tu grać.
GG: Co sądzicie o zespołach które grały z wami dzisiaj?
MZ: Bardzo mi się podobał szczerze mówiąc... zespół z Trzebiatowa, który
miał swój debiut.
TOMASZ ZARĘBA: Ode mnie wielkie gratulacje także dla zespołu z Trzebiatowa.
MZ: A te nasze, to wiadomo - zawsze fajnie.
GG: Gdzie będziecie występować w najbliższym czasie?
MZ: W sobotę 26.02. w Goleniowie.
MK: W „Jaskini”
GG: Czy macie swoją stałą publikę?
MZ: Tak. Nasz perkusista ma wspaniałą publiczność, kochamy ich za to!
GG: Dziękujemy bardzo i życzymy dalszych sukcesów estradowych.    rŻwirek

ROCKOWISKO
W GDK
Dnia 18 lutego br. w Gryfickim Domu Kultury po raz kolejny zosta³o
zorganizowane ROCKOWISKO, czyli Koncert Rockowy dla zwolenników
mocnego, rockowego grania. Wyst¹pi³o 5 zespo³ów w nastêpuj¹cej
kolejnoœci: DNA, TITTY TWISTER, HAOS, AZBEST, WEST SIDE.

Koncert (o dziwo) rozpoczął się
punktualnie o 17.00. Prowadzący
Mateusz Iżakowski zachęcał
wszystkich do zabawy i gorąco za-
powiadał każdą kapelę. Jak na kon-
cert z dość niekon-
wencjonalną muzyką
na brak publiki nie
można było narzekać.
Większość świetnie
bawiła się pod sceną
(a niektórzy nawet na
scenie).

Wbrew ogólnej
opinii, która mówi o
tym, że koncerty roc-
kowe są niebezpiecz-
ne, pełne przemocy,
alkoholu i narkoty-
ków, było spokojnie i

w miarę kulturalnie. Nie-
stety zawsze i wszędzie
znajdą się „zgniłe jabłka”,
które psują porządek, tak
też było tutaj. Pewne jed-
nostki chyba nie zdawały
sobie do końca sprawy z
tego gdzie się znajdują.
Przykre jest, że niektórzy nie
potrafią albo po prostu nie
wiedzą jak się zachowywać
w miejscach pełnych ludzi.
Ogólnie było w porządku.

Warto wspomnieć, że ze-
spół z Trzebiatowa „AZBEST” miał swój
debiut właśnie u nas. Zostali bardzo
gorąco przyjęci przez gryficką publikę.

Mamy nadzieję, ze chłopaki jesz-
cze zajrzą do nas nie raz.
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Firma motoryzacyjna zatrudni
blacharzy i lakierników

- Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz mieszkanie.
- Wymagane doświadczenie i wysokie kwalifikacje.
- Oferty proszę kierować na adres:
   CEMOT sp.j ul.Spółdzielców 31d. 72-006 Szczecin - Mierzyn

Konferencja rozpoczęła się
przywitaniem przybyłych przez
wice starostę Powiatu Gryfickiego
Jacka Zdancewicza, wśród których
byli m.in. przewodniczący Rady
Powiatu Gryfickiego Franciszek
Gródecki, przewodnicząca Sądu
Rejonowego Wydziału Rodzinne-
go i Nieletnich Irena Sachajska-
Krzyśka, kierownik Kuratorskiej
Służby Sądowej Ewa Chojnacka,
dyrektor PCPR Ewa Godycka, dy-
rektor Domu Dziecka w Gryficach
Halina Kawczyńska, dyrektor
Domu Dziecka w Mostach Grzegorz
Bachorz, przedstawiciel KPP w Gry-
ficach Maciej Wędziński.

Obecne na spotkaniu pracowni-
ce Poradni Psychologiczno – Peda-
gogicznej w Stargardzie Szczeciń-

skim, Halina Orzechowska i Elżbie-
ta Stefaniak, przedstawiły historię
rodzin zastępczych zarówno w kra-
ju jak i na świecie, następnie zapo-
znały zebranych z programem szko-
lenia kandydatów na opiekunów
zastępczych i rodziców adopcyj-
nych PRIDE, obejmującego dzie-
więć sesji szkoleniowych zawiera-
jących wiedzę i umiejętności po-
trzebne do stania się opiekunem
zastępczym bądź rodzicem adop-
cyjnym. Po zapoznaniu się z progra-
mem rozpoczęła się dyskusja. Licz-
nie zgromadzeni, zarówno rodziny
zastępcze jak i przedstawiciele pla-
cówek pytali m.in. o kontrolę rodzin
zastępczych, o obowiązek powia-
damiania szkoły o przebywaniu
dziecka w rodzinie zastępczej.

W Powiecie Gryfickim funkcjo-
nuje 19 rodzin zastępczych, w któ-
rych umieszczonych jest 118 dzieci.
W przeważającej większości są to
rodziny z dzieckiem spokrewnione.
Tylko 17 dzieci przebywa w 11 rodzi-
nach niespokrewnionych. Rozmiesz-
czenie rodzin zastępczych w poszcze-
gólnych gminach jest zróżnicowane:
w gminie Gryfice liczba rodzin zastęp-
czych to 38, w gminie Trzebiatów 31,
w gminie Płoty 9, w gminie Rewal 5, w
gminie Brojce 5. Każdego roku do ro-
dzin zastępczych w powiecie gryfic-
kim trafia około 20 dzieci. W roku
bieżącym PCPR umieściło w rodzi-
nach zastępczych i pogotowiu ro-
dzinnym po troje dzieci. Do rodziny
naturalnej powróciło ich dwoje.
PCPR rodzinom zastępczym umożli-
wia odbycie odpowiedniego prze-
szkolenia. W roku ubiegłym prze-
szkolono 22 osoby z już funkcjonu-
jących rodzin zastępczych oraz kan-
dydatów na rodziców zastępczych.
Rodziny zastępcze nie są pozosta-
wione same sobie. Otrzymują pomoc
pieniężną na częściowe pokrycie
kosztów utrzymania dziecka – śred-

Są dzieci, które szukają rodziny

nio jest to kwota 660zł, a w przypad-
ku pogotowia rodzinnego jedno z
małżonków otrzymuje ponad to wy-
nagrodzenie.

Nowa ustawa o pomocy społecz-
nej dopuszcza możliwość tworzenia
zawodowych rodzin wielodzietnych,
w których przebywać może od trzech
do sześciu dzieci oraz specjalistycz-
nych, w których przebywać może do
3 dzieci z różnymi dysfunkcjami. Poza
pomocą pieniężną na utrzymanie dzie-
ci, rodziny mogą otrzymywać wyna-
grodzenie. W naszym powiecie jak do
tej pory nie ma rodzin zawodowych
wielodzietnych i specjalistycznych.
Istnieje jednak chęć uruchamiania ich.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Gryficach liczy, że rozpoczęta
akcja propagowania rodzicielstwa za-
stępczego da szansę wielu dzieciom
pozbawionym opieki rodziców na
godne rodzinne warunki życia.         (s)

Jeśli jesteś chętny, aby zostać
opiekunem zastępczym, zgłoś się do
Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Gryficach, ul. Dworcowa 22,
od poniedziałku do piątku w godz.
7.30 – 15.30, tel. 384 66 26

W budynku Urzêdu Miejskiego w Gryficach, w dniu 2 marca
br. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie by³o
organizatorem konferencji poœwiêconej funkcjonowaniu
rodzin zastêpczych w Powiecie Gryfickim. Spotkanie
prowadzone w formie panelu dyskusyjnego adresowane by³o
do przedstawicieli w³adz samorz¹dowych, s¹du, placówek
opiekuñczo – wychowawczych, poradni psychologiczno –
pedagogicznych, oœrodków pomocy spo³ecznej, policji,
pedagogów szkolnych, rodzin zastêpczych, kandydatów na
opiekunów zastêpczych i pogotowie rodzinne.

Pomiędzy występami zespołów,
chłopaki prezentowali jedne z trud-
niejszych figur i pozycji break dan-
cu. Sala była wypełniona niemal po
brzegi młodzieżą czującą klimaty hip
hopowe. Koncert przebiegał bez
większych ekscesów, w  miarę spo-
kojnie. Tylko sposób “rozmawia-
nia’’ członków zespołu i prowadzą-
cego z przybyłą publicznością pozo-
stawia wiele do życzenia.

Do wiadomości zainteresowa-
nych podajemy, że 18 marca br. o
godz. 19.00 w GDK odbędzie się
charytatywny koncert hip hopowy
na rzecz niepełnosprawnych zna-
nego w całej Polsce składu “Pięć
Dwa Dębiec”. Bilety kosztują 10 zł.
Zapraszamy serdecznie, im więcej
osób przyjdzie, tym większej grupie
chorych będzie można pomóc.

     rZWIREK

Hip hopowa
zawierucha

Ostatnim z “serii koncertów’’ zaplanowanych na czas
zimowej przerwy by³ koncert hip hopowy z pokazem break
dance’u. Wyst¹pi³y trzy sk³ady: R.A.P , “Liryczna
Zawierucha’’ – z Gryfic i “Prymitywnie Pozytywny’’ z P³ot.
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Gazeta Gryficka - Jak ocenia
Pan postawę „Wybrzeża Rewalskie-
go”, w rundzie jesiennej?

Trener „Wybrzeża Rewalskie-
go” Marek Bieniek – Uważam, że
była bardzo udana w wykonaniu
mojego zespołu. Zdobyliśmy sporo
punktów, w sumie 26, to plasuje nas
na dziesiątym miejscu w tabeli.
Mamy minimalną stratę do wicelide-
ra IV ligi,  bo tylko 6 punktów. Gra-
liśmy praktycznie wszystkie mecze
na wyjeździe, gdyż obiekt w Niecho-
rzu jest w remoncie i jesienią mecze
tzw.„u siebie” rozgrywane były w
Golczewie. Jednak największy
wpływ na wynik miała, przebudowa
zespołu, którą zapoczątkował jesz-
cze mój poprzednik Jan Gałuszka.
Była to wielka niewiadoma, gdyż na
starcie ubyło 7-8 zawodników, co to
oznacza nie muszę tłumaczyć tym, co
interesują się, choć trochę piłką
nożną. Dodatkowo zmiana trenera w
trakcie rozgrywek, mogła mieć różny
wpływa na rezultaty. W tym wypad-
ku, nie odbiło się to niekorzystnie na
postawie zespołu. Ogólnie należy
minioną rundę ocenić pozytywnie.

G. G. – Czy będą zmiany kadrowe
i czy testujecie nowych zawodników?

M.B. – Obecnie skład jest zupełnie
inny niż graliśmy jesienią, podobnie
jak przed rozpoczęciem sezonu, tym
razem przed rundą wiosenną z klubem
rozstali się: Szmit, Górski, Gołaszew-
ski, Wożniak, Szumanau, Panasiuk i
inni. Pozbycie się 7 zawodników, nie
licząc tych kontuzjowanych, zmusza
nas do tworzenia zespołu odnowa.
Testujemy kilku zawodników: Pałasza,
Bejnarowicza, Kseniaka, Sankow-
skiego, powrócili ze Sparty Gryfice
Bobik i Mamiński, przybył Dąbrowski.
Poza tym opieramy się na „miejsco-
wych graczach” i młodzieży. Obecnie
mogę stwierdzić, że drużyna nie two-
rzy monolitu, jest bez wyrazu i charak-

teru, zawodnicy jeszcze się nie rozu-
mieją. Tak na dobrą sprawę znów jest
to wielka niewiadoma.

G. G. – Jaki cel stoi przed wami w
rundzie wiosennej?

M. B. – Cel jest jeden w tej chwili,
utrzymać IV ligę i to wszystko. Nikt
nie myśli o wyższych celach, o żad-
nym awansie nie ma mowy w tej
sytuacji kadrowej. Zająć bezpieczne
miejsce w tabeli i nie spaść, bo o to
jest łatwo, a awansować jest niezwy-
kle trudno. Czeka nas niezwykle
trudne zadanie, zobaczymy jak so-
bie poradzi młody niedoświadczony
zespół.

G. G. – Jakie wyniki osiągnął ze-
spół w trakcie dotychczasowych
spotkań sparingowych?

M. B. – Jak większość trenerów do
samych wyników nie przywiązuję
większej wagi, choć w każdym meczu
wychodzi się po to na boisko by wy-
grać. W całym okresie przygotowaw-
czym zagraliśmy dziesięć spotkań:

Wybrzeże – Pogoń Szczecin 0:7,
- Energetyk Gryfino 1:0, - Arkonia
Szczecin 2:0, - Mieszko Mieszkowi-
ce 2:3, - Unia Żary 3:3, - Juniorzy KP
Police 5:0, - Orzeł Międzyrzecz 2:0,
Błękitni Swidnica 2:1, - Polonia Płoty
0:3, - Pogoń II Szczecin 2:1.

Bilans, sześć zwycięstw, trzy
porażki i jeden remis.

Mecz z Pogonią II Szczecin był
ostatnim sprawdzianem przed pucha-
rowym meczem z Flotą Świnoujście.
Mamy go rozegrać 6 marca o godz.
12.00 w Gryficach, zapraszam wszyst-
kich sympatyków piłki nożnej na to
spotkanie, miejmy nadzieję, że pogoda
nie spłata figla i zawody dojdą do skut-
ku. Również na pozostałe mecze rundy
wiosennej w wykonaniu Wybrzeża,
mam zapewnienia od oficjeli klubo-
wych, że rozegramy je w Gryficach.

G. G. – Dziękuję za rozmowę, ży-
czę powodzenia.

Końcowe wyniki:
1. Matul Sebastian (Szczecin) 8 pkt.
2. Jędruszek Krzysztof (UKS “SZACH” Gryfice) 7.5 pkt.
3. Szczepocka Renata (Szczecin) 7 pkt.
4. Palenica Mariusz (UKS “Czarny Koń” Kamień Pom.) 6 pkt.
5. WoQłosiak Emil (UKS “Czarny Koń” Kamień Pom.) 6 pkt.
6. Wiśniewski Tadeusz (Świnoujście) 6 pkt.
7. Twarogiel, Tadeusz (Świnoujście) 6 pkt.
8. Kiełbratowski Aleksander (Szczecin) 6 pkt.
9. Kiełbratowski Maciej (Koszalin) 6 pkt.
10. Baranowski Przemysław (UKS “SZACH” Gryfice) 6 pkt.
11. Brzozowski Arkadiusz (UKS “SZACH” Gryfice) 5.5 pkt.
12. Tymbrakiewicz Jan (Świnoujscie)
13. Wasylów Jerzy (Trzebiatów)
14. Iwancewicz Mieczysław (UKS “Czarny Koń” Kamień Pom.)
15. Bręgorzewski Leon (OPP NEPTUN Kołobrzeg)
16. Kempkiewicz Lech (Trzebiatów)
17. Dorosz Mieczysław (Międzyzdroje)
18. Kresta Wojciech (UKS “SZACH” Gryfice)
19. Makarewicz Zdzisław (Gryfice)
20. Leśniak Szymon (UKS “Czarny Koń” Kamień Pom.)
21. Kulis Grzegorz (Pałac Młodzieży Szczecin)
22. Łaszewski Błażej (UKS “SZACH” Gryfice)
23. Jędruszek Dorota (UKS “SZACH” Gryfice)
24. Czaplewski Bronisław (GENS Kołobrzeg)
25. Krzyżaniak Piotr (Gryfice)
26. Mrozewicz Ryszard (Świnoujście)
27. Luty Mariusz (GENS Kołobrzeg)
28. Stręk Jarosław (Drezewo)
29. Chwal Donat (Trzebiatów)
30. Szyntor Mateusz (Gryfice)
31. Golusda Jacek (UKS “Czarny Koń” Kamień Pom.)
32. Kulis Piotr (Pałac Młodzieży Szczecin)
33. Jędruszek Zygmunt (UKS “SZACH” Gryfice)
34. Gryń Szymon (OPP NEPTUN Kołobrzeg)
35. Puszkarek Kamil (UKS “SZACH” Gryfice)
36. Nowy Michał (Gryfice)
37. Procek Sylwester (Karnice)
38. Szczepanik Jakub (Gryfice)
39. Leśniak Zbigniew (Gryfice)
40. Kulig Wojtek (Gryfice)
41. Procek Rafał (Karnice)
42. Kita Jan (UKS “Czarny Koń” Kamień Pom.)
43. Procek Weronika (Karnice)
44. Szustek Mateusz (OPP NEPTUN Kołobrzeg) Kazimierz Łaszewski

III Turniej Szachowy „Cel jest jeden,
utrzymać IV ligę”

Rozmowa z trenerem „Wybrze¿a Rewalskiego”

44. szachistów z 10 miast i miejscowoœci,
w tym po raz pierwszy goœcie ze Szczecina
i Koszalina, przyjecha³o na III Turniej
Szachowy o Puchar Burmistrza. W gryfickim
“Domu Rzemios³a” rozegrano 9 rund
systemem szwajcarskim, po 15 minut na
partiê dla ka¿dego zawodnika.

 W ubiegłym tygodniu dobiegły końca zimowe ferie dla dzieci i młodzieży
szkolnej, zakończył się również VI Zimowy Turniej Dzikich Drużyn w Piłce
Nożnej.

O Puchar:
- ZEG Mariusz Sowiński – Rocznik 1994 i młodsi
- Burmistrza Gryfic Andrzeja SZCZYGŁA – rocznik 1992 - 1993
- Posła na Sejm RP Czesława MARCA – rocznik 1989 – 1991
W piątek 25 marca podsumowano wyniki, wręczono puchary i dyplomy

uczestnikom imprezy. Dokonali tego osobiście fundatorzy nagród w po-
szczególnych kategoriach wiekowych. Obszerne relacje z turnieju prezen-
towaliśmy w poprzednich wydaniach gazety, ze względów technicznych nie
mogliśmy jedynie podać wyników uzyskanych przez zespoły występujące
w najliczniej obsadzonej kategorii wiekowej, rocznik 1989 – 1991, co czynimy
obecnie.

Tabela końcowa turnieju, rocznik 1989 – 1991.
1. CANABIS 53 37:8

(decydowały bezpośrednie pojedynki1:0,0:0)
2. FC PAJACE 53 46:3
3. FC WANIEROWO 51 62:4
4. PORTOWCY 47 18:8
5. SAMI SWOI 40 30:16
6. FC PAZERY 35 19:17
7. ARSENAL I 24 15:29
8. FC DRAPICHRUSTY 21        14:26
9. SPARTA 14        13:14
10. REAL 14          8:25
11. BRICOMARCHE   9          6:51
12. ARSENAL II   6          4:41

Dzika Liga Drużyn w Piłce Nożnej
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 091 39 73 730

Ogłoszenia drobne i reklamy
można składać w redakcji
w Gryficach przy ulicy Wało-
wej 8/7 w poniedziałki, środy
i piątki w godz. 14.00 -16.00.
Tel. 0507-126-422.

Dajesz ogłoszenie do jednej
gazety a ukaże się w trzech,
w tej samej cenie !!!
(tylko dla osób prywatnych)

Masz coś do sprzedania lub kupienia
- zamieść ogłoszenie drobne.
To niedrogo. Cena na kuponie.

Adres redakcji:
Gryfice przy ulicy Wałowej 8/7,
tel. 0507 126 422
Email: gazetagryficka@op.pl

TTTTTeraz og³oszenia dreraz og³oszenia dreraz og³oszenia dreraz og³oszenia dreraz og³oszenia drobne w nowej forobne w nowej forobne w nowej forobne w nowej forobne w nowej formulemulemulemulemule



Str. 11OG£OSZENIAgazeta gryficka 4.03.2005 r.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we bezczynszowe w domku 3-ro-
dzinnym, ogrzewanie gazowe, po
remoncie. Tel 0608 048 560.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32 mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojo-
we w Węgorzynie, własnościowe, wy-
soki standard, centrum miasta. Tel.
kom. 0501 657 800, cena 52 000 zł.

Do wynajęcia mieszkanie 2-po-
ziomowe w centrum Łobza. Tel.
3973259.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Sprzedam działkę nad jeziorem
Woświn w miejscowości Cieszyno
Łobeskie o pow. 650 mkw. tel.
3979682.

Sadzonki (zrezy) wierzby energe-
tycznej do nasadzeń wiosennych
sprzedam, tel. 0601 415 174 lub
(091) 43 92 851 w godz. 21-22.

Drzewo opałowe, liściasta, igla-
ste tel. 694 161 517.

Wannę narożnikową z akrylu
(lewa) w bardzo dobrym stanie
sprzedam, tel 39 74 947 - Wie-
czorem.

OGŁOSZENIA DROBNE

VECTRA z niemiec 91r. 1,7 160
tys. Czerwona, nowe opony, radio,
c. zamek, Cena 5200 zł , do uzgod-
nienia + opłaty.
Tel. 507 082 917.

Sprzedam 4 felgi stalowe do
BMW na 5 śrub, nowe, rozmiar 15
Tel. 507 082 017.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie tel. 39 71 051.

(Drawsko Pom.) Szukam kawa-
lerki do wynajęcia. Tel 363-66-20 w
godz. 8-16

Kupię dom lub segment bliźnia-
ka, tel. 501 131 628.

Sprzedam sklep własnościowy
32mkw os wojskowe budowo k Zło-
cieńca. Cena 34000
tel. 0507 100 816

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel
3974127, 604845753 w domu
klienta i zakładzie RTV.

Firma Provident Polska S.R. Za-
trudni przedstawiciela z rejonu
Dobrej. Tel. 39 20 633, 606 660 860

AUDI 100 (Cygaro) 1,8 benzyna,
rok prod. 1984, przebieg po re-
moncie głównym silnika - 42 tys.
km, wspomaganie, nowe bębny,
wymienione amortyzatory, nowa
przednia szyba itp. cena 3700 (do
uzgodnienia) tel. 0604 183 598

FIAT SIENA 1,2EL 2000r. Prze-
bieg 76000 km. Serwisowany, ga-
rażowany. Tel. 0508053044

Tanio sprzedam wypoczynek, nie-
bieski welur 3+2+1, nie rozkładany.
Tel. 36 329 76, kom. 0509 319 276.

Sprzedam siano prasowane w
kostkach tel. 41883 70 Stepnica.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

ANGIELSKI- korepetycje, przygo-
towanie do matury, egzaminów:
studia, FCE, CAE, CPE. Tel. 363 66
20 w godz. 8-16

Działka pod budowę Gryfice
– Borzyszewo, wydane warunki,
częściowo uzbrojona, pow.
2000mkw. tel. 504 114 202.

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800mkw. Kon-
takt: Gryfice 384 24 33, 693 140 421

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931
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W sobotę 26 lutego, w hali sportowej ZSO Nr 1 Goleniów, rozegrano
halowy turniej piłki nożnej pięcioosobowej juniorów rocznik 1986 i młodsi.
Zawody przeprowadzono grając systemem „każdy z każdym”, 1 x 15 minut,
zgodnie z przepisami PZPN. Pierwszej fazie eliminacyjnej zespoły podzielo-
no na dwie grupy, w których uzyskano następujące rezultaty:

Grupa A.
Ina – Promień 7:0
Polonia – Jeziorak 2:0
Ina – Polonia           10:0
Promień- Jeziorak 4:0
Jeziorak – Ina 1:4
Promień - Polonia 1:4

Tabela grupy A.
1. Ina Goleniów 9 21:1
2. Polonia Płoty 6 6:11
3. Promień Mosty 3 5:11
4. Jeziorak Szczecin 0 1:10

Grupa B.
Piłka – Orzeł 4:0
Rega/Merida – Sparta 0:2
Piłka – Rega/Merida 6:0
Orzeł – Sparta 3:0
Piłka – Sparta 3:1
Orzeł – Rega/Merida 2:1

Tabela grupy B.
1. Piłka Szczecin 9 12:1
2. Orzeł Łożnica 6 5:5
3. Sparta Gryfice 3 3:6
4. Rega/Merida Trzebiatów 0 1:10
Mecze finałowe, o miejsca:
7 – 8      Rega/Merida – Jeziorak 3:2
5 – 6      Sparta – Promień 2:0
3 – 4      Orzeł – Polonia 2:0
1 – 2      Piłka – Ina             0:0    karne   6:5

 Zespoły zajęły miejsca w końcowej klasyfikacji:
1. Piłka Szczecin
2. Ina Goleniów
3. Orzeł Łożnica
4. Polonia Płoty
5. Sparta Gryfice
6. Promień Mosty
7. Rega/Merida Trzebiatów
8. Jeziorak Szczecin

Juniorzy Sparty Gryfice wystąpili w składzie: Siemaszko, Kamiński,
Korzeń, Pietrzak, Pietruszewski, Zwierzchowski, Rzeszowski, Janowski,
Hawryłkiewicz. Zespół prowadzi od września ubiegłego roku, Grzegorz
Dzięgielewski.

Gazeta Gryficka – Jeszcze nie tak dawno występował Pan na boisku
reprezentując barwy gryfickiego klubu i czynił to z dużym powodzeniem. Czy
juniorzy, którymi Pan się opiekuje są wstanie w niedługim czasie zasilić kadrę
pierwszego zespołu? Czy mógłby Pan wymienić kilka nazwisk wyróżniają-
cych się zawodników?

Grzegorz Dzięgielewski – Kadra zespołu liczy 18 zawodników, są to sto-
sunkowo młodzi chłopcy rocznik 1988 i młodsi, paru jest z 1987. Wyniki
sportowe mamy jak do tej pory różne, zajmujemy siódme miejsce w tabeli V
ligi juniorów, mając na koncie zdobyte 22 punkty. Nie ustępują oni wiele
reprezentowanymi umiejętnościami rówieśnikom grającym w innych klu-
bach. Czeka ich jednak jeszcze dużo pracy zanim będzie można powiedzieć,
że osiągnęli przyzwoity poziom. Trenujemy cztery razy w tygodniu, dwa razy
na hali i dwa na powietrzu. Nie chciałbym obecnie wymieniać nazwisk wy-
różniających się zawodników, na tym etapie jest jeszcze za wcześnie. Moim
zadaniem na najbliższy okres, jest znalezienie i przygotowanie piłkarzy, któ-
rzy będą mogli zagrać w pierwszym zespole Sparty. Liczę po cichu, że w
przyszłym sezonie uczyni to 2 – 3 zawodników, wynik sportowy jest w tej
chwili na drugim planie, będziemy jednak się starać by był jak najlepszy.

 G. G. – Dziękuję z rozmowę i życzę spełnienia planów.   (r)

Wydzia³ Gier Zachodniopomorskiego Zwi¹zku Pi³ki No¿nej
informuje, ¿e ze wzglêdu na z³e warunki pogodowe
panuj¹ce na boiskach Województwa
Zachodniopomorskiego, odwo³uje i przek³ada 8 z 10 meczów
V rzutu Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim (region
szczeciñski), zaplanowane na 6 marca 2005 roku. Odwo³ane
mecze odbêd¹ siê 6 kwietnia 2005 roku o godz. 16.30.

Do rywalizacji zgodnie z pierwotnym planem przystąpią zespoły: Zorzy
Dobrzany z Iną Goleniów oraz Fala Międzyzdroje z Vinetą Wolin. Odwołuje
również i przekłada zaplanowane na 12/13 marca 2005 roku mecze o mistrzo-
stwo IV i V ligi, Klasy Okręgowej i A. Jednocześnie informuje, że w/w spo-
tkania odbędą się obligatoryjnie:

 IV liga – 18.06.2005 roku wszystkie o godz. 16.00 – z wyjątkiem meczu
Wybrzeże Rewal – Dąb Dębno o godz. 11.00 (boisko w Gryficach).

V liga, Klasa Okręgowa – 18,06.2005 roku godz. 16.00
Klasa A – 19.06.2005 roku godz. 16.00
Synoptycy zapowiadają w najbliższych dniach jeszcze silniejszy atak

zimy, dlatego też możemy się liczyć z tym, iż piłkarska wiosna będzie opóź-
niona jeszcze bardziej.

Udany rewanż
W minionym tygodniu, w sobotę 26 lutego Wybrzeże Rewalskie Rewal

spotkało się w Policach z trzecioligową Pogonią II Szczecin, niespodziewa-
nie zwyciężyło 2:1 (1:0) po bramkach: Pałasza w 33’ i Kustrzyka w 75’, dla
Pogoni w 90’ Celeban. Był to udany rewanż za wysoką porażkę 0:7, jakiej
doznali podopieczni Marka Bieńka  grając w Kamieniu Pomorskim z pierw-
szoligowcami Pogoni w pierwszym meczu sparingowym.

Przestraszyli się rywali
Gryficka Sparta również, w sobotę 26 lutego zmierzyła się w Międzyzdro-

jach na sztucznej nawierzchni, z trzecioligowcami Floty Świnoujście, doznała
wysokiej porażki 2:8 (0:5). Bramki dla Sparty – Maslankiewicz, Ścisłowski M.

Wystąpiła w składzie: Dzięgielewski – Ścisłowski K, Lipecki, Karczew-
ski, Paruch, Maślankiewicz, Ścisłowski M, Ankiewicz, Tański, Wipplinger,
Sawicki – zmiany: Stosio, Plichta, Rynalski, Kańczucki, Samulczyk.

Pomimo sztucznej nawierzchni, na której rozegrano spotkanie warunki
do gry były trudne, mecz rozegrano przy ciągle padającym śniegu. Pierwsze
minuty należały, do Sparty, która stworzyła sobie kilka okazji, jednak jej
piłkarze nie potrafili skierować piłki do siatki rywali. Flota grająca w swym
najsilniejszym zestawieniu, na czele z Mikulą, z czasem osiągnęła zdecydowa-
ną przewagę. Zdobyła zbyt łatwo 5 goli. Podłamało to mocno podopiecznych
Włodzimierza Nigmatulina, którzy nie potrafili w tej fazie gry nawiązać równo-
rzędnej walki. W drugiej odsłonie meczu, po dokonaniu kilku zmian, obraz
wydarzeń na boisku uległ zmianie. Gryficzanie nie takt rażąco ustępowali już
swym rywalom, potrafili nawet zdobyć dwie bramki, tracąc „tylko” trzy.

Po meczu Trener Włodzimierz Nigmatulin stwierdził, że: Boli wynik, który
„poszedł w świat”, jednak mecz miał swój pozytywny aspekt, jego podopiecz-
ni mogli się przekonać jak grają trzecioligowcy. Niektórzy młodzi zawodnicy
przestraszyli się tego kontaktu i stąd miedzy innymi tak wysoki wynik. Gra
na sztucznej nawierzchni, była nowym doświadczeniem dla wielu z nich, w
końcu sami zawodnicy poczuli jak dużo czeka ich jeszcze pracy.

Turniej w Karnicy
Kluby naszego regionu na najbliższy tydzień mają w planie spotkania spa-

ringowe, jednak aura może uniemożliwić ich rozegranie. Takiego problemu nie
mają uczestnicy futsalowych zmagań, w niedzielę 6 marca, w Karnicy odbędzie
się Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Powiatu Gryfickiego, kończą-
cy sezon rozgrywek piłki halowej. Do rywalizacji przystąpi osiem zespołów re-
prezentujących nasz region, współorganizatorem turnieju jest zespół Andrew
– Team Gryfice. Relacja z zawodów w najbliższym wydaniu.   (r)

V Rzut Pucharu Polski odwołany!
 ZZPN przekłada mecze
– wiosna później!

Zimowe granie w regionie
Puchar Prezesa MKS „INA”
dla „PIŁKI” Szczecin
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W Gimnazjum Nr 1 w Gryficach
już od roku 2001 odbywają się roz-
grywki między klasowe w piłkę siat-
kową. Organizatorem rozgrywek
jest nauczycielka w-f mgr Krystyna
Pawelska wraz ze swoim kolegą mgr
Andrzejem Kardymowiczem, rów-
nież nauczycielem w-f. Rozgrywki
cieszą się dużym powodzeniem
wśród młodzieży grającej jak i kibi-
ców. Bardzo chętnie biorą udział
wychowawcy, którzy kibicują swo-

Zawody rozpoczną się w dniu 22 marca br. (wtorek) w Płotach, w parku
przy Nowym Zamku. Początek o godz. 10.30. zgłoszenia przyjmowane będą
w dniu zawodów od godz. 9.45. Biuro zawodów – parter Nowego Zamku,
zgłoszenia szkół – na listach zbiorczych.

Prawo startu mają chętni posiadający aktualne badania lekarskie, legi-
tymację szkolną i pozwolenie rodziców.

Kategorie, dystanse

- przedszkolaki dziewczynki (rok 1998 i młodsi) ok. 200m
- przedszkolaki chłopcy (rok 1998 i młodsi) ok. 200m
- dziewczęta kl. I-II (rok 1997-96) ok. 500m
- chłopcy kl. I-II (rok 1997-96) ok. 500m
- dziewczęta kl. III-IV (rok 1995-94) ok. 500m
- chłopcy kl. III-IV (rok 1995-94) ok. 500m
- dziewczęta kl. V-VI (rok 1993-92) ok. 800m
- chłopcy kl. V-VI (rok 1993-92) ok. 1000m
- gimnazjum kl. I-IIIdz (rok 1991-89) ok. 1200 lub

      2000m
- gimnazjum kl. I-IIIchł (rok 1991-89) ok. 1500 lub

      2500m
- szkoły średnie kl. I-IIIdz (rok 1988-86) ok. 1500m
- szkoły średnie kl. I-IIIchł (rok 1988-86) ok. 2500m
- Bieg Belfrów (pracownicy oświaty, trenerzy) M – ok. 2000m, K – ok. 1000m

Nagrody: I miejsce – statuetka, za miejsca I-III medale, I-V – dyplomy,
dodatkowo w mistrzostwach powiatu za miejsca I-III – dyplomy, w Biegu
Belfrów zgrzewka napojów „Izotonicznych” (losowana wśród wszystkich
kończących bieg).

Interpretacja regulaminu oraz rozstrzygnięcie spraw spornych należy do
organizatora. Zawody sportowe odbędą się bez względu na pogodę. Orga-
nizator nie pobiera opłaty startowej. Wszyscy startujący muszą być ubez-
pieczeni, posiadać aktualne badania lekarskie i legitymację szkolną. Bieg
zaliczany jest do Grand Prix Powiatu Gryfickiego (I miejsce – 24pkt, II – 21pkt,
III – 19pkt……XXm – 1pkt).

Informacji udzielają:
- Szymon Kecler, tel. 0603 270 376
- Dorota Kecler, tel. 0603 785 807
- Łukasz Gryka, tel. 38456450
- Janusz Przybysz, tel. 384 47 50

WYNIKI II CROSSU MOKASYNA

Przedszkolaki:
Dziewczęta Chłopcy
1. Aleksandra Kecler – Mokasyn Płoty Bartosz Kortiak – Przed-
szkole Płoty
2. Izabela Żukowska – Przedszkole Płoty Bartosz Szajnowski – jw.
3. Anna Szarzyńska – Przedszkole Płoty Damian Domaszewski – jw.
4. Anna Balon – jw. Arkadiusz Hryniewicz – jw.
5. Weronika Ostrowska – jw. Patryk Karyba – jw.

III CROSS MOKASYNA P£OTY 2005
Celem zawodów jest popularyzacja biegania jako
najdostêpniejszej formy ruchu, rozbudzanie zainteresowañ
sportowych wœród dzieci i m³odzie¿y oraz wy³onienie w
kategorii kl. V – VI i gimnazjum reprezentantów Powiatu na
mistrzostwa woj. zachodniopomorskiego.
Organizatorami imprezy s¹: Zachodniopomorskie Zrzeszenie
LZS w Szczecinie, Starostwo Powiatowe w Gryficach, Urz¹d
Miejski w P³otach, Szko³a Podstawowa Nr 2 w P³otach,
Zak³ad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w P³otach,
Zespó³ Szkó³ Ponadgimnazjalnych w P³otach, Gimnazjum Nr
1 w P³otach, Miêdzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub
Sportowy „Mokasyn” P³oty.

Klasy I-II
Dziewczęta Chłopcy
1. Katarzyna Kecler – SP 3/Mokasyn Pł. 1. Łukasz Głowacki

    – SP 3/Mokasyn Płoty
2. Aneta Fil – SP Rewal 2. Wojciech Szymanowski

    – SP2 Trzebiatów
3. Natalia Maksimczyk – SP 2 Trzebiatów 3. Radosław Orłowski

    – SP 2 Trzebiatów
4. Sylwia Klimkowska – SP Wicimice 4. Przemysław Szustek

    – SP2 Trzebiatów
5. Patrycja Bucoń – SP Rewal 5. Daniel Pabich – SP Rewal
Klasy III-IV
Dziewczęta Chłopcy
1. Aneta Gromek – SP Dargosław 1. Dariusz Sołecki – SP Rewal
2. Żaneta Wysocka – SP3/Mokasyn Płoty 2. Krzysztof Bobrowski – SP 3 Gryf.
3. Agata Kupryjaniuk – SP Karnice 3. Patryk Krzywak – SP 4 Gryf.
4. Magdalena Orłowska – SP2/Mokasyn Pł. 4. Rafał Tytoń – SP2/Mokasyn Płoty
5. Marta Brodka – SP Karnice 5. Dawid Wołoszyn – SP Rogozina
Klasy V-VI
Dziewczęta Chłopcy
1. Joanna Młyńska – SP 4 Gryfice 1. Robert Naglacki – SP Dargosław
2. Justyna Gronkowska – SP Resko 2. Przemysław Kubacha

    – SP Dargosław
3. Magdalena Siciarz – SP 3 Gryfice 3. Marcin Karczewski

    – SP 2 Trzebiatów
4. Kamila Olech – SP Rewal 4. Marcel Serafiński

    – SP2/Mokasyn Płoty
5. Maja Przełomska – SP Resko 5. Tomasz Jarczak – SP Karnice

Gimnazja
Dziewczęta 1200m Dziewczęta 2000m
1. Agata Nowicka – Gimn. Brojce 1. Małgorzata Ostrowska

    – Gim/Mokasyn Pł.
2. Anna Palakowska – Gimn. Trzebiatów 2. Urszula Stec – Gimn. Trzebiatów
3. Aleksandra Szczepankiewicz 3. Natalia Zielińska – Gimn. Brojce
    – Gimn. 2 Gryfice
4. Joanna Tymoszyńska – ZSG Resko 4. Katarzyna Miczko – Gimn 2 Gryfice
5. Joanna Brzozowska – Gimn. Płoty
Gimnazja
Chłopcy 1500m Chłopcy 2500m
1. Łukasz Sęk – Gim2/Chrobry Gryfice 1. Łukasz Przybysz – Gim2/

    Chrobry Gryfice
2. Dawid Kościk – Gim2/Chrobry Gryfice 2. Damian Naglacki – Gim. Brojce
3. Jakub Zając – Gimn. Trzebiatów 3. Michał Banaś – Gim. Trzebiatów
4. Marcin Siekielski – Gim2 Gryfice 4. Daniel Szyntor – Gim2 Gryfice
5. Łukasz Rusin – Gim. Karnice 5. Arkadiusz Minko – ZSG Resko
Szkoły ponadgimnazjalne:
Dziewczęta Chłopcy
1. Marta Knap – LO Gryfice 1. Maciej Twór – LO Gryfice/

    Mokasyn Płoty
2. Lidia Bodnar – LO Gryfice 2. Mateusz Boruk – LO Gryf./Chrobry
3. Agnieszka Knutelska – LO Gryfice 3. Rafał Gojlik – ZSP Gryf./Chrobry
4. Justyna Kwiecińska – ZSP Gryfice 4. Tomasz Parzybut – LO 2 Nowogard
5. Magdalena Rompkowska – ZSP Gryfice 5. Tomasz Lachawczak

   – LO Gryfice/Chrobry

im klasom. Pierwszy etap rozgrywek
w piłkę siatkową odbył się 6 grudnia
w roku ubiegłym pod hasłem „Miko-
łajki na sportowo”. W dniu 28 lutego
br. rozpoczął się etap drugi pod ha-
słem „Noworoczne rozgrywki w pił-
kę siatkową”. Etap trzeci planowany
jest na wiosnę. Ta dobra forma zajęć
pozalekcyjnych dla uczniów służy
rozwojowi fizycznemu, integracji
oraz zagospodarowaniu czasu wol-
nego młodzieży. (gim)

Gimnazjaliści
pod siatką
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Krzysztof Walczak
- walentynkowy listonosz

Mieszkają w Drawsku Pom. przy
ul. Łąkowej 18. Sebastian jest stu-
dentem i ma 24 lata. Mieszka na stan-
cji w Szczecinie. Karolina uczy się w
LO w Kołobrzegu i ma lat 17. Opiekują
się nimi dziadkowie ze strony matki,
którzy mieszkają na sąsiedniej ul.
Spokojnej. Ojciec ich zmarł kilkana-
ście lat temu. Mają po nim oboje 500
zł renty. Matka jest poza granicami
Polski. Ich udziały w domu wynoszą
po 1\4 jego wartości. Pozostała część,
1\2, należy do matki.

W dniu 22 lutego, we wtorek,
spotkaliśmy się z Sebastianem i
Karoliną w ich domu, aby poroz-
mawiać z nimi o nagłośnionej przez
media sprawie.

TPD:- Kiedy dowiedział się
pan, że wraz z siostrą otrzymaliście
w spadku 107 tys. długu?

Sebastian Markiewicz: - Do-
wiedziałem się od komornika sądo-
wego, który przyszedł do domu na
Łąkowej w czerwcu 2003r. Powie-
dział on, że na mocy tytułu wyko-
nawczego Sądu Rejonowego w
Szczecinie wraz z siostrą z tytułu
odziedziczonego spadku winni je-
steśmy firmie Drobimex ze Szczeci-
na 107 tys.zł.

TPD:- Jak pan zareagował na tą
wiadomość?

SM:- Byłem zaszokowany. Nie
wiedziałem o co chodzi. Nigdy w
życiu nie byłem winien  nikomu na-
wet złotówki. Wiadomość wytrąci-
ła mnie z równowagi psychicznej.
W tym czasie przygotowywałem
się do egzaminów semestralnych
na Uniwersytecie Szczecińskim.

TPD:- Czy komornik podjął już
jakieś kroki egzekucyjne?

SM:- Doszło do czterokrotnej
egzekucji z mojej części renty, to
jest z 250 zł komornik każdorazowo
zajął mi po 70 zł, łącznie 280zł. W
tym czasie udało mi się doprowa-
dzić do przejęcia mojej części renty
przez siostrę, która dzięki temu, że
nie jest pełnoletnia uniknęła egze-
kucji. W dalszym toku postępowa-

nia komornik zają  1\4 domu, która
jest moją własnością.

TPD:- Kim był dla pana spad-
kodawca?

SM:- Spadkodawcą jest nieży-
jący od 1999r Janusz Kargul, mój
wujeczny dziadek, czyli rodzony
brat mojej babki ze strony ojca,
którego nigdy nie poznałem. Pro-
wadził on interesy z firmą Drobi-
mex. Dziesięć lat temu sąd zobo-
wiązał go do oddania tej firmie
ponad 24 tys.zł; kwoty tej nie od-
dał. Z powodu tarapatów finanso-
wych popełnił samobójstwo.
Kwota ta wraz z odsetkami urosła
do 107 tys.zł. O sprawach tych nie
miałem pojęcia ja ani ojciec. Nato-
miast radca prawny firmy stwier-
dził przed sądem, że o nich wiedzie-
liśmy. A to oznacza, że wprowadził
sąd w błąd. Ojciec mój zmarł przed
zawarciem umowy przez Janusza
Kargula, który mieszkał na wsi
koło Międzyrzecza.

TPD:- Jakie sądy były dotych-
czas zaangażowane w sprawę?

SM:- Postępowanie spadkowe
przeprowadził Sąd Rejonowy w
Międzyrzeczu. Na sprawie nie by-
łem, ponieważ o niej nie wiedzia-
łem. Spadkobierców było pięciu,
wśród nich ja z siostrą. Ci, którzy
wiedzieli o długach spadkodawcy
zrzekli się spadku. Jeden z nich,
rodzona siostra mego ojca za-
mieszkała w Szczecinie, złożyła
oświadczenie o przyjęciu spadku z
dobrodziejstwem inwentarza w
Sądzie Rejonowym w Szczecinie.
Oświadczenie to rozciąga się na
wszystkich pozostałych spadko-
bierców, w tym również na mnie i
moją siostrę. Zgodnie z prawem
oznacza to, że jeśli osoba zmarła
pozostawiła majątek i długi, to
spłaca je tylko do wysokości ma-
jątku. Janusz Kargul nie pozosta-
wił żadnego majątku, który mógłby
być przejęty za długi przez firmę
Drobimex, lecz tylko sam dług. Z
tego wynika, że nic nie jesteśmy
winni tej firmie. Tytuł egzekucyjny
zaskarżyliśmy do Sadu Rejonowe-
go w Drawsku Pom., który wstrzy-
mał jego wykonanie 10 sierpnia
2004r. Nie zgodził się z tym prawnik
reprezentujący Drobimex i zaskar-
żył go do Sądu Okręgowego w Ko-
szalinie. Sąd ten oddalił moje po-
wództwo przeciw egzekucyjne,
utrzymując tym samym egzekucję.
Miało to miejsce 27 stycznia br.
Mój adwokat, z Kołobrzegu na
sprawie nie stawił się nie powiada-
miając mnie o tym. Sąd natomiast

107 TYSIĘCY DŁUGU
W SPADKU

zasądził na rzecz
p e ł n o m o c n i k a
Drobimexu 3.300
zł, które mam za-
płacić za prowa-
dzenie przez nie-
go sprawy. Aktu-
alnie rozważam
możliwość podję-
cia dalszych kro-
ków w celu odwo-
łania się od ostat-
niego wyroku.

TPD:- Kto
panu pomógł w
tej sprawie?

SM:- Bardzo
jestem wdzięczny panu Krzyszto-
fowi Orszagh z zespołu pomocy
ofiarom przestępstw. Podjął się on
bronić nas przed egzekucją długu
odziedziczonego w spadku. To on
powiadomił media, które nagłośni-
ły naszą sprawę w całym kraju.

TPD:- Jaką rolę w pańskiej
sprawie odegrały media?

SM:- Bardzo nam pomogły i na-
dal pomagają. Jestem bardzo
wdzięczny redaktorowi Piotrowi
Lichocie ze szczecińskiego oddzia-
łu radia RMF fm, który 17 lutego
nadawał z ulicy Łąkowej audycje w
naszej sprawie, dziękuje też Wojt-
kowi Tołyżowi, dziennikarzowi z
“SUPER expressu”, za publikacje z
17,18 i 21 lutego br. To od Piotra
Lichoty dopiero dowiedziałem się o
tym, że firma Drobimex, w wyniku
akcji mediów, zrezygnowała z do-
chodzenia zwrotu długu.

TPD:- Dziękujemy za rozmowę.
Zwracamy uwagę wszystkim

potencjalnym spadkobiercom, że
od dnia otrzymania informacji o
spadku, mają 6 miesięcy na to, by
zdecydować się, czy go przyjmują
czy odrzucają. W tym czasie po-
winni oni sprawdzić, czy po zmar-
łym pozostał jakiś majątek. Jeśli o
zmarłym niewiele wiadomo, to na-
leży przyjąć majątek z dobrodziej-
stwem inwentarza. Oznacza to, że
jeśli osoba zmarła pozostawiła
majątek i długi, to będziemy spła-
cać je tylko do wysokości tego
majątku. W przedstawionej spra-
wie zarówno Sąd Rejonowy w Mię-
dzyrzeczu jak i w Szczecinie uzna-
ły, że dziedziczenie spadku nastą-
piło w sposób prosty. A więc nie
uwzględniły one przyjęcia spadku
z dobrodziejstwem inwentarza. Sę-
dzia z Międzyrzecza przyznał się
do popełnienia tego błędu. (jw,mh)

  Foto: Michał Hnat

Nasi korespondenci
z Drawska napisali

(Drawsko Pom.) (Drawsko Pom.) (Drawsko Pom.) (Drawsko Pom.) (Drawsko Pom.) W sprawê rodzeñstwa Sebastiana
i Karoliny Markiewiczów zaanga¿owa³y siê media,
aby im pomóc w trudnej dla nich sytuacji ¿yciowej.

DOM MARKIEWICZÓW KAROLINA MARKIEWICZ

SEBASTIAN
MARKIEWICZ
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Usunęli olej
25 luty, godz.14.12
Gryfice, ul. Ks. St. Ruta
W wyniku awarii układu hydraulicznego

dźwigu samochodowego doszło do wycieku
oleju na jezdnię. Zagrożenie usunął zastęp ra-
towniczy z PSP Gryfice, który zebrał  rozla-
ny olej hydrauliczny przy wykorzystaniu
sorbentów.

Ślisko i poslizg
26 luty, godz. 9.57, Brojce
Samochód osobowy marki Opel Astra,

prowadzony przez  42-letnią mieszkankę wsi
Szczykocin  gm. Brojce, prawdopodobnie w
wyniku hamowania na łuku oblodzonej drogi
wpadł w poślizg, uderzył w tylne koło samo-
chodu ciężarowego przewożącego dłużycę.
Kierująca z obrażeniami ogólnymi przewie-
ziona została samochodem prywatnym do
gryfickiego szpitala. Skutki zdarzenia usuwał
zastęp ratowniczy z PSP Gryfice oraz  zastęp
z OSP Brojce.

W rowie
26 luty, godz. 16.52
droga Lędzin – Karnice
Prawdopodobnie z uwagi na niedostoso-

wanie prędkości jazdy do warunków panują-
cych na drodze, samochód osobowy VW
Passat prowadzony przez mieszkańca Re-
wala wpadł do rowu i dachował. Osób po-
szkodowanych nie było. Skutki zdarzenia
usuwał zastęp ratowniczy z OSP Niechorze.

Czad zabił
26 luty, godz. 22.21
Trzebiatów ul. Zajazdowa
Dyspozytor medyczny Centrum Powiada-

miania Ratunkowego w Gryficach otrzymał
zgłoszenie o zasłabnięciu 17 letniej dziewczyny
w trakcie kąpieli. Na miejsce zdarzenia zadys-
ponowano natychmiast pogotowie ratunkowe
oraz zastęp ratowniczy z OSP Trzebiatów. Wy-
ciągnięta z wanny przez dziadka wnuczka nie
oddychała. Dziadek z babcią instruowani przez
dyspozytora pogotowia ratunkowego podjęli
akcję ratunkową, lecz  nie przynosiła ona ocze-
kiwanego rezultatu. Resuscytację oddechowo-
krążeniową do czasu przybycia lekarza prowa-
dzili również ratownicy z OSP Trzebiatów.
Pomimo reanimacji prowadzonej przez  lekarza
poszkodowanej nie udało się uratować. Pomiar
przeprowadzony przez zastęp z PSP Gryfice
miernikiem na stężenie tlenku węgla  o godzinie
23.17 wykazał obecność tego gazu w pomiesz-
czeniu łazienki,  w ilości ok. 32,76 mg/m3 powie-
trza. Na miejscu zdarzenia obecna była policja
oraz inspekcja sanitarna .

Paliły się smieci
27 luty, godz. 00.38
Gryfice, ul. Akacjowa
Paliły się odpady w kontenerze metalo-

wym. Pożar ugasił zastęp ratowniczy z PSP
Gryfice.

Usunęli zator
27 luty, godz. 12.02
Przybiernówko – Grądy
Powalone drzewo na drodze blokowało

jeden pas ruchu i utrudniało przejazd  pojaz-

dów. Przy użyciu spalinowych pił do drewna
drzewo pocięto na kawałki i usunięto z drogi.
W prowadzonych działaniach brał udział za-
stęp z PSP Gryfice.

Ustąp pierwszeństwa
27 luty, godz. 13.25
Modlimowo gm. Płoty
Samochód osobowy VW Golf prawdopo-

dobnie nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu
na skrzyżowaniu w wyniku czego doszło do
zderzenia z nadjeżdżającym pojazdem marki
Skoda Octavia. W wypadku poszkodowana
została 1 osoba tj.  65-letni pasażer VW Golfa.
Działania straży pożarnej  polegały na uwolnie-
niu osoby  poszkodowanej z pojazdu za pomo-
cą  specjalistycznego sprzętu hydraulicznego,
pomocy w przetransportowaniu  poszkodowa-
nego do karetki pogotowia., odłączeniu zasila-
nia elektrycznego w pojazdach, kierowaniem
ruchem drogowym i uprzątnięciu miejsca zda-
rzenia. W działaniach uczestniczył  zastęp z
PSP Gryfice i zastęp OSP Płoty.

Płoną kominy
27 luty, godz. 18.55
Gryfice – ul. Wiejska
Po przybyciu na miejsce zdarzenia stra-

żacy stwierdzili lekkie zadymienie w trzech
mieszkaniach w budynku mieszkalnym wie-
lorodzinnym. Ustalono, że przyczyną zady-
mienia jest zapalenie się sadzy nagromadzo-
nej w przewodzie kominowym. W wyniku
intensywnego spalania sadzy powstała bar-
dzo wysoka temperatura, co doprowadziło do
nagrzania ścian. Stwarzało to zagrożenie dla
całego budynku. Działania straży pożarnej
polegało na wygaszeniu ognia w piecu c.o.,
sprawdzeniu, przewietrzeniu pomieszczeń i
nadzorowaniu komina do czasu całkowitego
wypalenia się sadzy. Użytkownikowi pieca
zakazano rozpalania ognia w piecu do czasu
oceny stanu technicznego komina przez  ko-
miniarzy. W działaniach uczestniczył zastęp
z PSP Gryfice. Miejsce pożaru pozostawio-
no pod nadzorem mieszkańców budynku.

Wyciągnęli z zaspy
27 luty, godz. 19.45
Świeszewo  gm. Gryfice
Piaskarka w wyniku dużych opadów śnie-

gu ugrzęzła w zaspie. Działania straży pożarnej
polegało na próbie wyciągnięcia piaskarki z za-
spy. Niestety, z uwagi na śliską nawierzchnię
próba nie powiodła się. Pełną skuteczność pod-
jętych działań osiągnięto dopiero po zaangażo-
waniu do akcji ciągników rolniczych.

Zasłabła
27 luty, godz. 21.54
Trzebiatów, ul. Mariana  Buczka
Po przybyciu straży pożarnej na miejsce

zdarzenia pogotowie ratunkowe udzielało
pomocy  17 letniej dziewczynie,  która zasła-
bła w czasie kąpieli. Poszkodowana została
zabrana na obserwacje do gryfickiego szpita-
la. Działanie straży pożarnej  polegało na
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, przewie-
trzeniu pomieszczenia .Właścicielowi miesz-
kania zakazano używania piecyka gazowe-
go do chwili uzyskania pozytywnej opinii
odpowiednich służb. W prowadzonych dzia-

łaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

28 luty, godz. 1.28
Gryfice ul. Wiejska
Zastęp PSP Gryfice po raz drugi wy-

jeżdżał na ulicę Wiejską, gdzie mieszkańcy
zauważyli zadymienie utrzymujące się na
poddaszu budynku. Wcześniej wystąpił tam
pożar sadzy w przewodzie kominowym.
Przyczyną zadymienia było żarzenie się
ocieplenia poddasza   i drewnianej konstrukcji
stropu, która zapaliła się w wyniku nieszczel-
ności komina w stropie. Działanie straży
pożarnej  polegało na zerwaniu części podłogi
na poddaszu, ugaszeniu tlących się desek i
belek stropowych. Pomieszczenie poddasza
po sprawdzeniu i przewietrzeniu przekazano
pod nadzór mieszkańców budynku.

Swąd pozostał
28 luty, godz. 17.20
Gryfice ul. Wiejska
Zastęp z PSP po raz trzeci w ciągu dwóch

dni wyjechał do tego budynku. Jedna z miesz-
kanek tego budynku wielorodzinnego twier-
dziła, że po wcześniejszym pożarze sadzy w
kominie oraz warstwy ocieplenia i konstrukcji
stropu w mieszkaniu jest dym. Po ponownym
sprawdzeniu budynku stwierdzono, że nie
jest to dym, lecz swąd spalenizny wydoby-
wający się komina . Na miejscu zdarzenia
obecny był kominiarz oraz policja.

Poślizg
1 marzec, godz. 15.36
Lędzin gm. Karnice
Samochód osobowy Citroen F15 prowa-

dzony przez mieszkańca Pogorzelicy wpadł w
poślizg, wjechał do rowu i  dachował. Prowadzą-
cy pojazd nie odniósł żadnych obrażeń. Działania
straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, odłączeniu akumulatora, posta-
wieniu samochodu na koła i wyciągnięciu go z
rowu przy użyciu wyciągarki. Działania przepro-
wadził zastęp  z OSP Niechorze.

Znowu sadze w kominie
1 marzec, godz. 19.26
Gryfice ul. Bankowa
Paliła się sadza w przewodzie komino-

wym. Działania straży polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, oględzinach  prze-
wodu kominowego na całej długości oraz za-
leceniu wygaszenia pieca w mieszkaniu na I
piętrze. Strażacy wskazali również na potrze-
bę oceny stanu technicznego  przewodu ko-
minowego przez  kominiarzy. W działaniach
uczestniczył zastęp z PSP Gryfice.

Płonęła altanka
2 marzec, godz. 0.45
Wyszobór gm. Płoty
Paliła się altanka na działce w pobliżu

bloków mieszkalnych. W momencie przyby-
cia straży pożarnej paliło się wewnątrz altanki
drewnianej krytej dachówką. Ogień wydosta-
wał się na zewnątrz trawiąc konstrukcję da-
chową i elementy ścian. Działania ratownicze
przeprowadził zastęp z PSP Gryfice, a w
działaniach pomagał  zastęp miejscowej
OSP. O zdarzeniu poinformowano policję,
która ustali przyczynę powstania pożaru.

Skradli komórkę
W dniu 19 lutego br. z mieszkania

na ul. Trzygłowskiej w Gryficach
dokonano kradzieży telefonu ko-
mórkowego marki Sony Ericson
wartości 1500zł na szkodę mieszkań-
ca Gryfic.

Palił się strop
W dniu 22 lutego br. w Łopiano-

wie gmina Gryfice w wyniku nie-
szczelności przewodu kominowego
zaistniał pożar pomieszczenia go-
spodarczego, w którym całkowite-
mu spaleniu uległ drewniany strop.

Dozór policyjny
W dniu 23 lutego br. prokurator

rejonowy w Gryficach zastosował
środek zapobiegawczy w postaci
dozoru policyjnego wobec dwóch
mieszkańców Gryfic podejrzanych
naruszenie nietykalności cielesnej
oraz zmuszanie policjantów do za-
niechania czynności służbowych.

Wybił szybę
W dniu 23 lutego br. na ul. Jana

Dąbskiego w Gryficach Ireneusz N
(25l) wybił szybę w oknie garażu a
następnie ukradł narzędzia tokar-
skie wartości 290zł na szkodę Broni-
sława S.

Ukradli samochód
W dniu 23 lutego br. mieszkaniec

Gryfic powiadomił o kradzieży samo-
chodu marki Mercedes, rok produk-
cji 1977, kolor czerwony, zaparkowa-
nego na niestrzeżonym parkingu
przy ul. Klonowej.

Ukradziony dowód
W dniu 24 lutego br. sprawca z

kieszeni kurtki dokonał kradzieży
portfela z dwoma dowodami reje-
stracyjnymi oraz książeczką woj-
skową na szkodę mieszkańca powia-
tu kamieńskiego.

Za amunicję
W dniu 24 lutego br. policjanci

sekcji kryminalnej i Posterunku Po-
licji w Rewalu zatrzymali Adama G. za
posiadanie trzech sztuk amunicji
ostrej palnej.

Znęcał się
W dniu 24 lutego br. policjanci z

Posterunku Policji w Rewalu doko-
nali zatrzymania Krzysztofa W (49l)
znęcającego się psychicznie i fizycz-
nie nad matką. W dniu 28 lutego br.
Sąd Rejonowy w Gryficach zastoso-
wał środek zapobiegawczy w posta-
ci tymczasowego aresztowania.
Sprawca obecnie przebywa w zakła-
dzie karnym.

Wymusił pierwszeństwo
W dniu 26 lutego br. na drodze nr

6 na skrzyżowaniu w kierunku Mo-
dlimowa kierujący samochodem
marki Volkswagen Golf Zbigniew M
(44l) wyjeżdżając z drogi podporząd-
kowanej, wymusił pierwszeństwo
przejazdu kierującego samochodem
Skoda Octavia. Pasażer Golfa doznał
obrażeń ciała w postaci urazu kręgo-
słupa, klatki piersiowej i miednicy.
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W dniu 26 lutego br. o godz. 0.20 w Płotach na ul. Jed-
ności Narodowej pobito obywatela Holandii. Sprawca Mi-
rosław G. został zatrzymany przez policjantów z Posterunku
Policji w Płotach.

Pobity

Uprzejmie informuję, że Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego planuje reorganizację
kolejowego pasażerskiego ruchu regionalnego na linii
Szczecin – Goleniów – Kołobrzeg.

W grudniu 2004 roku samorząd województwa nabył od
kolei niemieckich 7 autobusów szynowych. Po uzyskaniu dla
tych pojazdów świadectwa dopuszczenia do eksploatacji,
wykorzystane będą one do wykonywania kolejowych regio-
nalnych przewozów pasażerskich w naszym województwie.
Dzięki tym pojazdom, oprócz znacznego zmniejszenia kosz-
tów uruchomienia pociągów, możliwe będzie uruchomienie
bezpośredniej komunikacji na odcinku Szczecin – Goleniów
– Kołobrzeg.

W załączeniu samorząd województwa przedstawił
propozycję rozkładu jazdy pociągów z prośbą o zaopiniowa-
nie przedstawionych rozwiązań.

W związku z powyższym zwracam się do mieszkań-
ców Gminy Gryfice o przedstawienie ewentualnych uwag do
załączonego projektu rozkładu jazdy w terminie do dnia 11
marca 2005 r. na adresy: Urząd Miejski w Gryficach, Pl. Zwy-
cięstwa 37, 72-300 Gryfice lub urzad@umgryfice.pl.

Burmistrz Gryfic
Andrzej Szczygieł

Przygotowała:
Wanda Piwoni

; [1] i [2] są pociągami regionalnymi; zatrzymują się na
stacjach wymienionych w powyższym rozkładzie jazdy

; pozostałe pociągi są pociągami regionalnymi zatrzymu-
jącymi się na wszystkich stacjach i przystankach

Propozycja rozkładu
jazdy pociągów
na trasie Szczecin –
Goleniów - Kołobrzeg

W związku ze zbliżającą się
ważną rocznicą, jaką jest Wy-
zwolenie Gryfic (06.03.1945r) w
Gimnazjum nr 2 w Gryficach or-
ganizowany jest konkurs wie-
dzy o ziemi gryfickiej dla klas
pierwszych. Odbędzie się 7

marca 2005r (najprawdopo-
dobniej na piątej godzinie
lekcyjnej). Będzie składał
się z kilku etapów. Pytania
dotyczą zarówno wydarzeń
z przeszłości jak i spraw bar-
dzo aktualnych.  rŻwirek

Konkurs wiedzy
o ziemi gryfickiej
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